
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

 
SETTORE IV 

 

DEMOGRAFICI - FINANZIARIO - TRIBUTI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 88 del 24/10/2016 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  1072 

 del 14/02/2017 

 
OGGETTO: Rimborsi Imposta Comunale sugli Immobili annualità 2009, 2010 e 2011 

erroneamente versata e non dovuta. 
 

IL RESPONSABILE 
 

PREMESSO: 

 CHE sono state presentate all’Ufficio Tributi istanze di rimborso relative all’Imposta 
Comunale sugli Immobili, erroneamente versata e non dovuta, dalla sig.ra Lacatena 
Margherita C.F.LCTMGH41R55C134A, nata a Castellana il 15.10.1941 ed ivi residente 
alla Via Della Resistenza, 23; 

 CHE il predetto Ufficio ha effettuato le opportune verifiche, nonché valutato la 
documentazione prodotta dalla richiedente; 

 RITENUTO, a seguito dei riscontri anzi detti, sussistente il diritto al rimborso dell’ICI 
annualità 2009, 2010 e 2011 versata e non dovuta; 

 RILEVATA la necessità di provvedere a tali rimborsi ed al contestuale pagamento 
dei relativi interessi maturati e dovuti, ai sensi dell’art. 19 del vigente Regolamento 
Generale delle Entrate Tributarie Comunali, per la complessiva somma di € 546,43 alla 
sig.ra Lacatena Margherita C.F.LCTMGH41R55C134A, nata a Castellana il 15.10.1941 ed 
ivi residente alla Via Della Resistenza, 23, di cui € 445,00 per Imposta e € 101,43 per 
interessi maturati; 

RITENUTO di imputare la somma di € 546,43 di cui € 445,00 al cap.202 (1.4.1.9) del 
Bilancio 2016 gestione residui passivi denominato “Rimborsi Tributi Comunali” ed € 101,43 

al capitolo 198 (1.4.1.7) del Bilancio 2016 gestione residui passivi, denominato “Interessi 
passivi di tributi da rimborsare”; 

RITENUTO, altresì, di dover liquidare e pagare la somma spettante € 546,43 alla 
sig.ra Lacatena Margherita C.F.LCTMGH41R55C134A, nata a Castellana il 15.10.1941 ed 
ivi residente alla Via Della Resistenza, 23; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



VISTO il vigente Regolamento Generale delle Entrate Tributarie Comunali; 

VISTO il vigente Regolamento per l’Applicazione dell’Imposta Comunale sugli 
Immobili; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del 
Commissario Straordinario n. 102 del 13 novembre 1997; 

 VISTO il Decreto Legislativo 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
Per quanto in premessa, da intendersi integralmente riportato e trascritto 

 
1 di riconoscere in favore della sig.ra Lacatena Margherita C.F.LCTMGH41R55C134A, 
nata a Castellana il 15.10.1941 ed ivi residente alla Via Della Resistenza, 23, il rimborso 
dell’Imposta Comunale sugli Immobili annualità 2009, 2010 e 2011, versata e non dovuta 
e relativi interessi maturati, per un importo complessivo di € 546,43; 
2 di imputare la somma di di € 546,43 come segue: 

- €. 445,00 al cap. 202 (1.4.1.9) del Bilancio 2016 gestione residui passivi 
denominato “Rimborsi Tributi Comunali”, somma già impegnata; 

- € 101,43 al capitolo 198 (1.4.1.7) del Bilancio 2016 gestione residui passivi 
denominato “Interessi passivi di tributi da rimborsare”, somma già impegnata; 

3 di liquidare e pagare la somma € 546,43 alla sig.ra Lacatena Margherita 
C.F.LCTMGH41R55C134A, nata a Castellana il 15.10.1941 ed ivi residente alla Via Della 
Resistenza, 23, codice IBAN IT54Q0846941440000000017041 quale rimborso 
dell’Imposta Comunale sugli Immobili annualità 2009, 2010 e 2011, versata e non dovuta 
e relativi interessi maturati; 
4 di stabilire che al presente atto venga dato adempimento così come indicato dall’art. 35 
del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Commissario 
Straordinario, n. 102 in data 13 novembre1997. 
 

   Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la 
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 

Eseguita revisione finale 

   rag. Anna Aquilino  

___________________ 

 

 f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 183 , c.7, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 24.10.2016 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
consegnata in data ___________ 
 
LIR 365-366/2016 Il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 

 
 
  
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro albo n. 258
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
 
 

Castellana Grotte, 15 febbraio 2017
 

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 

 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




